O vereador que esta subscreve, amparado pelo artigo 206 e seguintes do 

Regimento Interno, INDICA o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo, com 

cópia à Secretaria de Planejamento e Urbanismo. 

• Que a Rua Wenceslau Zierhut, localizada no Bairro Cruzeiro, com extensão 

aproximada de 366,2 (trezentos e sessenta e seis vírgula dois) metros, seja 

incluída no projeto de pavimentação do Município, visando a melhoria da 

infraestrutura urbana e das condições de trafegabilidade da via. 

JUSTIFICATIVA 

A Rua Wenceslau Zierhut, situada no Bairro Cruzeiro, possui atualmente calçamento,